Município de Ghopinzinho
PREVCHOPIM - Regime Próprio de Previdência

Social dos Servidores Públicos do Município de
Chopinzinho - PR

Ata no 0083- Octogésima terceira rêunião do Consêlho Deliberativo

Aos vinte e nove dias do mês de janeiro de dois mil e vinte um, às í3:30 horas,
reuniram-se os membros do conselho deliberativo do RPPS de Chopinzinho,
nomeados através do decreto 233/2019. Se Íizeram presentes o presidente do
conselho Pâulo Romite e os membros, Cristiane Verdi, Daniêli Pigosso, Paulo
Egídio Dalsasso, o prêsidênte André Luís Budine e a diretora Previdenciária
Lourdes Bonotto. Rêunião esta convocada para avaliar a carteira de
investimentos e possíveis realocaçóes. Conforme explanaçÕes do presidentê
André Luís Budine, sobre a posição da caÍteira e a sugêstão do comitê o
consêlho após a análise, decide em manter a carteira como está e o recurso do
mês, aplicar na totalidade na CEF, sendo o valor dê R$ 220-000,00 (duzentos e
vinte mil reais) no fundo cAtxA BRASTL GESTÃo ESTMTÉG|CA FtC RENDA
FIxA e o valor de R$ 219.353,49 (duzentos e dezenove mil trezentos e cinquenta
e três reais e quârenta e nove cêntavos) no fundo CAIXA Fl BRASIL lDkA IPCA
2A TITULOS PUBLICOS RF LP. O conselho autoriza a participação no18o
congresso previdenciário, Sendo que ficou deÍnido que iráo participar4 pessoas,
Alêcson Piassa, Lourdes Bonotto, Geris Spadari e o vice prefeito Daniel
Zanesco, sendo que as inscriçÕes seráo custeâdas pelofundo no valorde ô50,00
(seiscentos e cinquenta reais) por inscriçâo e o valor das despesas de viagem
serão custeadâs pêlo município bem mmo as diárias do servidores. Para o
fechamento das despesas do fundo com a tâxa de administração o consêlho
autoriza o resgatê de R$ 1.556,75 (um mil, quinhentos e cinquenta e seis reais
ê setenta e cinco centavos) do fundo BB PERFIL FIC RENDA FIXA
REFERENCIADO Dl PREVI LP. Sendo estas as deliberaçóes segue assinada
pelos presentes.

*k
André/Luis Budine Bonotto

,Césrmzca1

\^,t!,,t /"*,r*
anieli Pigoss0